2021 年 1 月 15 日
各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・ I R 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

株式会社キュービクスとの資本業務提携についてのお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホール

ディングス」）は、このたび、医療系ベンチャー企業の株式会社キュービクス（本社：石川県、代

表取締役社長：丹野 博、 以下「キュービクス社」）に出資し、独占的販売に関する業務提携を

行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．資本業務提携の理由
東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願

う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧

客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への

取り組みを積極的に推進しております。
キュービクス社は、2004 年 8 月に金沢大学発の医療系ベンチャー企業として創業し、全国 1300

以上の医療機関と提携して血液由来の RNA 発現解析による消化器系がん有無判定の受託検査サ

ービスを行っているほか、新型コロナウイルス検出、HBV 定量用の PCR 試薬など研究用キット

の開発・製造・販売等の事業を展開しています。
このたび、東邦ホールディングスは、キュービクス社の事業活動を高く評価し、今回の出資を

通じて、同社が推進する研究開発を支援するとともに、キュービクス社が今後開発する製品に対

する独占的な販売権を取得することとなりました。

２．キュービクス社の概要
（１）商 号 ： 株式会社キュービクス
（２）所 在 地 ： 石川県白山市熱野町ハ 8 番地 1
（３）代 表 者 ： 代表取締役社長 丹野 博
（４）設 立 年 月 ： 2004 年 8 月
（５）事 業 内 容 ： 受託解析サービス、体外診断用医薬品製造販売業等
（６）資 本 金 ： 172,197,000 円
（７）決 算 期 ： 9 月 30 日
（８）従 業 員 数 ： 18 名

３．今後の見通し
当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上